
 

21.prosince 2004 

Číslo 1., ročník 2008 

 

V tomto vydání: 

• Zpráva o činnosti SDH 
(str.1) 

• Výběr z kroniky  (str.1) 

• Zpráva o činnosti SDH - 
pokračování (str.2) 

• Výběr z kroniky—
pokračování (str. 2) 

• Zpráva o činnosti  klubu 
důchodců (str. 3) 

• Oznámení   (str. 3) 

• Sportovní zprávy (str. 4) 

• Pozvánka, upozornění 
občanům (str. 4) 

Zpravodaj obce Mostek 
Číslo 1., ročník 2008 

3. března 2008 

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Mostek za rok 2007 

  Každým rokem, kdy se loučíme se starým a nastává období nové, hodnotí se plnění úkolů 
předchozích a stanovení úkolů nových. Při tomto hodnocení se vkrádala do myšlenek nová 
škola, o které se hovořilo a jednalo již 30 let. I pro rok 1981 se plánovalo zahájení stavby, ale 
plány byly opět odloženy na další léta. Pro rok 1981 se počítalo alespoň se základními pracemi 
na nově vyhlídnutém místě a to na pozemku nad bývalou základní školou. Ani tyto práce se 
však neuskutečnily. 
   Ve škole již rok pracoval kroužek plavání pod vedením p. učitelky Durecové. Členové 
kroužku pravidelně dvakrát za měsíc dojížděli trénovat do bazénu v Jičíně. Prováděli též pravi-
delný výcvik plavání v tělocvičně a výsledek této práce se dostavil. 21. února se účastnil pla-
vecký kroužek okresního finále škol v plavání a žáci ZDŠ Mostek se umístili na prvním místě 
před dalšími sedmi školami. Žákyně 8. B třídy Soňa Slaboňová získala v soutěži Puškynův pa-
mátník již po druhé 2. místo ve znalosti ruského jazyka ( v krajském kole v Hradci Králové ). 
Sestry Iva a Lenka Balatkovy se v recitaci ZUČ probojovali do krajského kola v Hradci Králo-
vé, kde se umístily na předních místech. Ve skoku na lyžích dosáhl pěkných výsledků Bořek 
Pač, který se zúčastnil závodů žáků z celé republiky.  
   Také lyžařský oddíl, pokud to přírodní podmínky dovolovaly, byl v činnosti. Dne 31. ledna 
1981 se uskutečnily lyžařské závody ve sjezdu. Závodily hlavně děti, ale i starší lyžaři si přišli 
na své.  

(Pokračování na stránce 2) 

            Ke dni  31.12.2007 má náš sbor 
75 členů. Z toho je 16 dětí a 59 dospě-
lých. 
             Výbor sboru má 10 členů, a to 
Chalupník Jaroslav, Burešová Olga, 
Mindl Břetislav, Forman Filip, Červený 

Milan, Forman František, Rychtera Petr, Musilová Lenka, Ze-
man Jaroslav, Mayerová Zdena.  
             Výbor se scházel pravidelně jednou za měsíc.
Průměrná účast jednotlivých členů na výborových schůzích je 
z důvodu pracovní vytíženosti  67 %. Většina členů výboru 
dojíždí do zaměstnání mimo naší obec, což rovněž kompliku-
je situaci. 
             Zároveň se členové výboru zúčastnili v roce 2007 
všech zasedání okrskového výboru a Shromáždění představi-
telů okresu Trutnov tak, jak ukládá jednací řád a stanovy 
sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. 
             První  akcí našeho sboru v roce 2007 byla výroční 
valná hromada, která se konala v Hostinci Za Mostem 
20.1.2007. Zúčastnilo se jí pouze 42 našich členů a 7 hostů.  
             Podle schváleného plánu činnosti na rok 2007 jsme 
uspořádali 24.2.2007 v Hospodě Za Mostem  tradiční hasič-
ský ples. Bohužel se projevil stále se zmenšující zájem veřej-
nosti o kulturní dění v naší obci. Účast veřejnosti na tomto 
plese byla malá a bohužel se ho zúčastnilo i velmi málo na-

šich členů. Je na uváženou, zda-li má vůbec smysl pořádat 
nějaké akce, vynakládat nemalé prostředky a úsilí, když ode-
zva veřejnosti  je tak mizivá.  
             V rámci preventivně výchovné činnosti jsme uspořá-
dali 18. října 2007 Den otevřených dveří v naší hasičské 
zbrojnici. Zvolili jsme jiný styl této akce než 
v předcházejících letech. Celou akci jsme nasměrovali na 
preventivní výchovu školních a předškolních dětí. V rámci 
této akce měly děti možnost prohlédnout si zázemí našeho 
sboru, prohlédnout si naší techniku a některou si i vyzkoušet.
Zároveň děti shlédly videomateriály s preventivní témati-
kou . 
             Dalšími akcemi našeho sboru byly asistenční hlídky 
při pálení čarodějnic na hřišti v Mostku a asistenční hlídka 
při ohňostroji v obci Borovnice. 
             Dne 2.června 2007 jsme se spolupodíleli na pořádání 
dětského dne na koupališti v Mostku. 
             Během celého roku 2007 jsme se snažili finančně, 
ale i materiálně podporovat činnost naší mládeže. 
             Rok 2007 se zapíše do historie vedle roků 2000 a 
2002, kdy naši republiku postihla přírodní kalamita. 
             V lednu 2007 to byl hurikán KIRIL,  který zasáhl 
naší republiku. Tato událost se promítla v počtu událostí, kte-
rých se zúčastnila naše výjezdová jednotka. Následky likvi-

(Pokračování na stránce 2) 

Rok 1981 (z kroniky obce Mostek) 



 

(Pokračování ze stránky 1) 

dovali naši členové téměř celé tři dny. Za účast na těchto událostech byla našim členům udělena Čestná uznání. 
             V roce 2007 řešila výjezdová jednotka celkem 41 událostí. Z toho 12 požárů, 3 dopravní nehody, 25 technických po-
mocí a 1 námětové cvičení. Během celého roku 2007 se členové jednotky pravidelně zúčastňovali školení dle metodiky pří-
pravy. Školení velitelů, nosičů dýchací techniky, práce s motorovou pilou, strojníků, řidičů a školení bezpečnosti práce.  
             Zároveň se někteří členové jednotky podíleli na opravě a údržbě naší techniky. 
             Zázemí našeho sboru z větší části tvoří majetek Obecního úřadu Mostek, tento je pravidelně inventarizován na zákla-
dě dohody mezi SDH a OÚ.  Na schůzce zástupců našeho sboru a OÚ Mostek bylo konstatováno, že tato dohoda byla v roce 
2007 oboustranně plněna a byla podepsána dohoda nová pro rok 2008. 
             Závěrem bych chtěl jménem Sboru dobrovolných hasičů Mostek poděkovat za vynikající spolupráci  a podporu Obec-
nímu úřadu Mostek. Dále poděkovat všem našim členům  a příznivcům, kteří se podílejí na činnosti našeho sboru.  
             A poděkovat i našim rodinám a blízkým za jejich podporu a toleranci. 

Jaroslav Chalupník, starosta SDH 

Stránka 2  Zpravodaj  obce Mos tek Čís lo 1 . ,  ročník  2008 

(Pokračování ze stránky 1) 

   Oslavy MDŽ, které pořádal Český svaz žen v Mostku dne 
6. března1981 v závodní jídelně Tiby 01, proběhly velmi 
pěkně. Přípravě této oslavy věnovaly členky ČSŽ veli-
kou péči, protože si přály, aby naše ženy – zvlášť ty dří-
ve narozené – prožily tento den v dobré pohodě. Účast 
na oslavách žen ze vzdálenějších míst byla zajištěna za 
přispění závodu Tiba, který se postaral o dovoz i odvoz.  
   Svaz chovatelů drobného zvířectva měl v tomto roce 
40 členů. Byl jednou ze zájmových organizací, která 
svojí činností přispívala dodávkami svých produktů do 
státních fondů. Členové této organizace dodávají vejce, 
maso, kožky a třeba i ovčí vlnu. Mimo to nasušili také 
velké množství sena. V plánu měli také uspořádání vý-
stavy drobného zvířectva spojenou s prodejem chov-
ných zvířat. Součástí byla i expozice exotického ptac-
tva. 
   Dne 21. března 1981 zemřel místní farář římskokato-
lické církve ve věku 71 let. Působil v obci Horní Brus-
nice od 1.8.1948 . Pro svoji dobrou povahu byl v celém 
okolí velice oblíben. Jeho pohřeb byl v Kostelní Lhotě 
u Poděbrad. Pohřbu se zúčastnilo 68 kněží a 2.200 smu-
tečních hostí.  
   Začátkem března 1981 došlo k záplavám v obci Debr-
né. Rozvodněné Labe zaplavilo hlavní silnici a tím na 
několik dní přerušilo provoz všech dopravních prostřed-
ků.  
   Májové oslavy byly v tomto roce velmi slavnostní. 
Účast občanů byla velká. Řazení průvodu proběhlo opět 
u Tiby a v devět hodin s hudbou kapelníka Vacka se 
průvod odebral na koupaliště. Součástí oslav byla také 
výstava drobného zvířectva v hale domovní správy a 
pak se konal tradiční turnaj v kopané zaměstnanců zá-
vodu Tiba. Pěkným doplňkem oslav bylo vystoupení 
souboru Hořeňák v místním kině.  
   Již od začátku roku byly připravovány volby do Ná-
rodního výboru. Bylo vytvořeno 6 okrskových komisí a 
6 volebních středisek. Datum voleb byl stanoven na 5. a 
6. června 1981. Vše proběhlo v obcích Mostek, Sou-
vrať, Debrné, Borovnička, Borovnice a Horní Brusnice. 
Do voličských seznamů bylo zapsáno 2.001 voličů. Vo-
leb se tehdy zúčastnilo 99,65 % voličů. Všech navrže-

ných 45 poslanců MNV bylo zvoleno.  
   Sbor pro občanské záležitosti měl v roce 81 bohatou 
činnost. Dne 25.5.1981 byly na MNV slavnostně předá-
ny občanské průkazy 13ti žákům ze školy v Mostku. Ve 
dnech 5. a 6. června byly touto složkou předány pamět-
ní listy těm občanům, kteří se poprvé zúčastnily voleb. 
Dne 27. června 1981 se konalo na MNV slavnostní vítá-
ní nových občánků do života.  
   Na koupališti bylo vybudováno nové sociální zařízení 
a celý areál získal na popularitě. Od 15.5. do 15.9.1981 
se vystřídalo na koupališti 300 stanů a i chatky byly stá-
le obsazené. Celkový počet ubytovaných turistů 
v letním období byl 1.181. Z toho bylo 175 cizinců.
Volná místa obsazovala i kancelář Čedoku Dvůr Králo-
vé. Dne 19.9.1981 zavítala do mateřské školy Tiby ná-
vštěva z Indie. Prostředí školky se jim velice líbilo. Do 
návštěvní knihy provedli pěkný zápis. 
   Došlo také k dalšímu zdražení pohonných hmot. To se 
opět dotklo života občanů v Mostku. 
   Dne 25.10.1981 došlo v Mostku ke krádeži. Z neděle 
na pondělí vnikla parta zlodějů do obou prodejen ( po-
traviny a průmyslové zboží)  a způsobená škoda byla 
dost vysoká. 
   Občanský výbor konal 14. října v agitačním středisku 
výroční schůzi. Schůze měla informovat obyvatele 
Mostku o práci této složky. Mimo jiných úkolů zajišťo-
valo vedení občanského výboru zabudování obrubníků 
na autobusovém nádraží a úpravu okolí. Směrem 
k samoobsluze byly položeny také obrubníky, upraven 
chodník a podél chodníků byly vysazeny růže. Na úse-
ku směrem od Jedličkových k mateřské školce byl vy-
budován chodník. U mateřské školy byl postaven nový 
plot. Byla částečně zavezena rokle u samoobsluhy. Po-
dél chodníku u Stejskalových (dnes Čajkovi a p. Polák) 
byly vysázeny okrasné květiny. Bylo vybudováno klu-
ziště a dokončena úprava hřiště a jeho oplocení. Na 
těchto pracech se podíleli hlavně sportovci.  
   K obci Borovnička byla za značných pracovních potí-
ží budována kanalizace. Potíže vznikly tím, že nebyl 
vypracován žádný projekt. Při realizaci nebylo docíleno 
ani potřebného spádu vody.  

Marcela Bíbová 



 

Stránka 3  Zpravodaj  obce Mos tek Čís lo 1 . ,  ročník  2008 

Oznámení 

Zpráva o činnosti klubu důchodců za rok 2007 

Oznamujeme občanům, že  
poplatek za odpady na rok 2008  

se bude vybírat ve dnech 
 10. a 12.  března 2008 

vždy v době od 8-13 a 14-17 hod.  
v pokladně OÚ Mostek. 

Poplatek pro občany s trvalým pobytem v obci činí 380 Kč/1 

osoba, poplatek za rekreační objekt činí 500 Kč. Poplatek je 

splatný do konce dubna 2008.                           Poláková Lenka 

Na charitu je možno přinést oblečení, pánské obleky,  

povlečení, deky, kabely, batohy, ručníky,  pravé i umělé 

kožichy (i poškozené), obuv nenošená, nádobí,  

knihy, hračky, sběrový papír a jiné. 

Balíky do 15 kg  – převázané. 
Příjem v bývalé škole v Mostku   

v úterý 12-13 hodin a ve čtvrtek  16-17 hodin 
ve dnech  18.3.  – 18.4. 2008 

            Náš klub měl k 31.12.2007 celkem 137 členů. 
V tomto roce oslavili tři členové 90 a dva členové 85 
let. Navštívili jsme je s malým dárkovým balíčkem. 
Celkem bylo uskutečněno 15 návštěv u jubilantů. Ne-
zapomínáme ani na dlouhodobě nemocné. Celkem 
jsme navštívili tři.  
            V klubu jsme se scházeli 2 x do měsíce. Jede-
náctičlenný výbor zajišťoval pro své členy přednášky a 
besedy na různá témata – zdravotní, sociální, zájmové. 
Zdařilá přednáška MUDr. Vobořila o cévních onemoc-
něních a  promované bioložky I. Klímové o magnetote-
rapii. Zajímavá byla i přednáška o kamenech, spojená 
s prodejní akcí pana Bělohoubka. Dále i přednáška o 
historii Mostku doplněná fotografiemi dřívějšího osíd-
lení domů. Někdy si jen popovídáme při kávě, čaji či 
vínečku. Pravidelně se informujeme o zajímavostech 
z časopisu „Doba seniorů“. Škoda jen, že nechodí i ví-
ce mužů. 
            Náš klub má, díky panu Janderovi, založeny i 
nové internetové stránky. 
            Svou zájezdovou činnost jsme zahájili v únoru 
návštěvou divadla v Pardubicích představením „Do na-
ha“ a v červnu v přírodním areálu pod Kunětickou ho-
rou „Malování na sklo“. Obě představení se nám moc 
líbila. Navštívili jsme sklárnu Nový Bor a skanzen na 
Veselém Kopci. Jen škoda, že tam nebylo pěkné poča-
sí, tak jsme raději spěchali do autobusu. Prohlídli jsme 
si i přehradu Seč a Slatiňany. Ti zdatnější došli až ke 
Kočičímu Hrádku. Za organizování těchto zájezdů pat-
ří dík Zdeňku Gofrojovi. Zájezd do Drážďan se vydařil 
hlavně díky dobrému zajištění L. Samlerové a  J. Su-
ché. Posledním zájezdem byl nákup do Polska.  
            Výstavu ručních prací navštívilo 220 občanů. 
Ve stejnou dobu pořádá výstavu SCHDZ a některé na-
še členky pomáhaly při zajištění dobrého chodu výsta-
vy. 
            Po celý rok (mimo letního období) naše člen-
ky – p. Barešová, Hlušičková, Rychterová, Suchá, Ple-

cháčová a Borůvková – prováděly masáže a magneto-
terapii. Celkem odpracovaly 278 hodin. Koncem roku 
2006 nám Obecní úřad Mostek zakoupil další přístroj 
na magnetoterapii, takže můžeme obsloužit více zájem-
ců. 
            Při údržbě hřbitova jsme odpracovali asi tak 
100 hodin. Poděkování patří p. B. Vaisovi za zajištění 
brigád. Sedmnáct našich členek chodí pravidelně každé 
pondělí cvičit pod vedením J. Nejmanové. 
            Poslední akcí roku 2007 byla výroční členská 
schůze konaná 8. prosince v restauraci Za Mostem.  
Sešlo se 86 členů, hosty byl p. Tázlar a p. Jandera. Po 
hlavní, pokladní a revizní zprávě následoval kulturně 
hudební program, který nacvičily naše členky. O hudbu 
se postarali pánové Vaněk a Zívr z Bílé Třemešné. Po 
dobré večeři mezi nás zavítali Mikuláš a čertice, aby 
pomohli rozdat dárky. Potom si už každý mohl zazpí-
vat, zatančit při hudbě. Všem se schůze líbila, ani se 
jim nechtělo domů. 
            V letošním roce ukončili na vlastní žádost svou 
činnost ve výboru čtyři členové – L. Jirásková, J. 
Mindl, Z. Gofroj a B. Vais. Za jejich práci ve výboru 
jim ještě jednou moc děkujeme. 
            Práce v klubu se nám daří, i díky velké podpoře 
zastupitelstva a OÚ Mostek, hlavně panu starostovi 
Ing. Tázlarovi. Věřím, že i v roce 2008 bude vzájemná 
spolupráce nadále trvat. Závěrem chceme poděkovat i 
p. M. Petrovi, který nám ochotně odvezl všechny  věci 
na výroční členskou schůzi do restaurace a zajistil i od-
voz hudby. 
            Nové složení výboru od 1.1.2008: předseda – 
A. Borůvková, jednatel – M. Hlušičková, pokladník a 
kronikář – H. Trejbalová, hospodář – O. Burešová, kul-
turní referenti – L. Samler, J. Suchá, brigádnický refe-
rent – J. Balatka, F. Ježek, P. Víšek, propagační skříň-
ka – M. Plecháčová, revizní člen – L. Flögelová. 

            Hodně úspěchů v další práci!                          
                                    Za Klub důchodců, Hana Trebalová 



 

Stránka 4  Zpravodaj  obce Mos tek Čís lo  1 . ,  ročn ík  2008 

544 75 MOSTEK 34 

www.mostek.cz 

 

Telefon: 499 691 208, 499 691 322 

Fax: 499 691 344 

El. adresa: info@mostek.cz 

 
Zpravodaj vydává Obecní úřad Mostek – povoleno 
Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 12852 

Výtisk zdarma , šéfredaktor Ing. Jaromír Tázlar, Obecní 
úřad Mostek 544 75, tel.: 499 691322.  Grafická úprava 
OÚ Mostek. Tiskárna Petr Frys - QQ Typograf studio 

Mostek 

Zpravodaj obce 
Mostek 

Sportovní zprávy  

Fotbalisté mají před sebou  
poslední měsíc přípravy 

            Dva ze tří měsíců zimní přípravy už do svých těl 
nabušili mostečtí fotbaloví gladiátoři, kteří se na jaře 
chystají bít za záchranu 1. B třídy. Vše pod taktovkou 
trenéra Lebedy zahájili už v závěru loňského roku tzv. 
seznamovacími tréninky. Ty ale měly pouze jepičí život 
a sobotou 5. ledna hráčům začaly ty pravé galeje. Tra-
dičně se skládaly ze dvou částí: z pohybu po cestách a 
lesích v okolí Mostku a z pobytu v tělocvičně základní 
školy. Druhá zmíněná část by od příští zimy měla být 
nahrazena luxusní přípravou na hřišti s umělou trávou 
třetí generace, které vyroste nad základní školou. 
            Zpět ale k letošní přípravě, která se přeci jen ně-
čím odlišuje od minulých let. Fotbalisté Mostku se totiž 
stali součástí velkého zimního turnaje na umělce 
v Chudonicích u Nového Bydžova, kterého se celkem 
účastní 30 týmů. Mostek spadá do prostřední kategorie, 
kde se utkává s celky z 1.A a 1.B třídy a okresního pře-
boru. 
            První zápas odehrál Mostek v neděli 20. ledna. 
Čtvrtý tým OP Jičínska, Chomutice, porazil 2:0. Potom 
ale přišla série porážek, která se vlastně stále natahuje. 
Stará Paka, Hořice, dvorský dorost, Hlušice a naposledy 
i Roudnice se ukázaly nad mostecké síly. Jenomže 
v utkání s Pakou a Hořicemi se Mostku podařilo vstřelit 
první branku a nad Hlušicemi dokonce vedl už 2:0. Bo-
hužel po gólu soupeře na tým sedla na chvíli deka, která 
měla za následek další míče v síti nešťastného brankáře 
Míry Lebedy. Ten si největší muka prožil v utkání 
s dvorskými dorostenci, kdy se pro míč do branky musel 
natahovat šestkrát. Jinak tento zápas byl také zvláštní 

tím, že pro nedostatek hráčů hrál stopera vedoucí tý-
mu „Béda“ Hlušička a v základní sestavě byli doros-
tenci Špulák, Rychtera, Kříž a Sváťa Robek junior. 
Sváťa senior samozřejmě v sestavě také nechyběl. 
Kdo naopak chyběl z fotbalového klanu Robků, byl 
Víťa, jenž se rozhodl pro odchod z mosteckého klubu. 
Zřejmě nejvydařenější z dosavadních duelů Mostek 
odehrál ten poslední, proti Roudnici. Tým z 1. A třídy 
sice už ve 2. minutě utkání šel do vedení, ale to jen 
proto, že Sváťa Robek se svůj sobotní svátek rozhodl 
oslavit parádním vlastencem a naplnil tak normu, že 
Mostek v každém utkání dává gól. Nakonec to také 
byla jediná branka, která v utkání padla, i když 
v poslední půlhodině Mostečtí soupeře přehrávali a 
Jirka Brádle v 85. minutě trefil tyč. 
            V sobotu 16. února také proběhla Valná hro-
mada klubu, kde se volil nový výbor, ze kterého po-
tom i vzešel staronový předseda klubu Dušan Duchek. 
 
Výsledky v přípravě:  
Mostek – Chomutice 2:0 (0:0). Branky: 82. a 89. Vojtíšek, 
Mostek – Stará Paka 1:3 (1:3). Branka: 18. Bogáň, Mos-
tek – Hořice 1:3 (1:1). Branka: 25. O. Pacák, Mostek – 
Dvůr Králové dorost 2:6 (1:3). Branky: 37. Brádle, 46. S. 
Robek ml., Mostek – Hlušice 2:4 (2:1). Branky: 6. Besša-
pošnikov, 25. Brádle, Mostek – Roudnice 0:1 (0:1). 
Zbývající zápasy: Mostek – Městec 
Králové (sobota 1. března, 8.30), Mos-
tek – Kosičky (sobota 8. března, 
12.15), Mostek – Třebechovice (sobota 
15. března, 10.30). 
První mistrovské utkání sehraje Mos-
tek v sobotu 29. Března 2008. 
 
Více informací o mosteckém fotbale na 
www.fkmostek.wz.cz  

Michal Bogáň 

 
SRPŠ při ZŠ  Mostek pořádá 

 

v sobotu dne 8.března 2008 
v závodní jídelně TIBY, a.s. 

 
„DĚTSKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL“ 

od 13,30 hodin pro děti do 10 let, 
vstupné 10 Kč, masky zdarma 

a 
 „DISKOTÉKU S TOMBOLOU“ 

od 16,00 hodin pro děti od 10 do 15 let, 
vstupné 10 Kč. 

 
za SRPŠ Lenka Poláková 

Pozvánka 

 
Upozorňujeme občany,  

že platí přísný 
 

 ZÁKAZ  
VYPALOVÁNÍ TRÁVY. 

 
V případě jakéhokoli požáru  

nekontaktujte dobrovolné hasiče,  
 

ale volejte 
přímo na linku 150. 

 
 

za SDH František Forman 
 

Upozornění občanům 


